
REGULAČNÍ PLÁN 

PLUMLOV U BOŽÍ MUKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODŮVODNĚNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 



 2 

Obsah dokumentace odůvodnění územního plánu 

 

A) TEXTOVÁ ČÁST 

1. Průvodní zpráva 

B) GRAFICKÁ ČÁST 

1. Koordinační výkres     1 :  1 000 

2. Výkres širších vztahů     1 :  5 000 

3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  1 :  1 000 



 3 

OBSAH ODŮVODNĚNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 

1. ÚDAJE O ZPŮSOBU POŘÍZENÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 4 

2. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ŘEŠENÉ PLOCHY Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ, 

VČETNĚ VYHODNOCENÍ SOULADU REGULAČNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉHO KRAJEM S POLITIKOU 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE, U OSTATNÍCH REGULAČNÍCH PLÁNŮ TÉŽ 

SOULADU S ÚZEMNÍM PLÁNEM 4 

3. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 4 

4. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ ŘEŠENÍ, VČETNĚ ZDŮVODNĚNÍ NAVRŽENÉ URBANISTICKÉ KONCEPCE 4 

5. INFORMACI O VÝSLEDCÍCH POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, BYL-LI REGULAČNÍ PLÁN 

POSUZOVÁN, SPOLU S INFORMACÍ, ZDA A JAK BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO PŘÍSLUŠNÉHO 

ORGÁNU DLE ZVLÁŠTNÍHO PRÁVNÍHO PŘEDPISU, POPŘÍPADĚ ZDŮVODNĚNÍ, PROČ TOTO STANOVISKO 

NEBO JEHO ČÁST NEBYLO RESPEKTOVÁNO 5 

6. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 5 

6.1 VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 5 

6.1.1 POUŽITÁ METODIKA 5 

6.1.2 ZPŮSOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ ČÁSTI DOKUMENTACE 5 

6.1.3 BONITOVANÉ PŮDNĚ EKOLOGICKÉ JEDNOTKY 5 

6.1.4 SEZNAM DOTČENÝCH PARCEL ZPF 5 

6.1.5 VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT ZÁBORU 7 

6.1.6 ÚDAJE O AREÁLECH A OBJEKTECH STAVEB ZEMĚDĚLSKÉ PRVOVÝROBY 7 

6.1.7 USPOŘÁDÁNÍ ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU A POZEMKOVÉ ÚPRAVY 7 

6.1.8 OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY 7 

6.1.9 SÍŤ ZEMĚDĚLSKÝCH ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ 7 

6.1.10 INVESTICE DO PŮDY 7 

6.1.10 TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT ZÁBORU ZPF 7 

6.2 VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 8 

7. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM, OBECNÝMI POŽADAVKY NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ, S CÍLI 

A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, A S POŽADAVKY NA OCHRANU 

ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ 8 

8. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ A S OCHRANOU PRÁV A PRÁVEM CHRÁNĚNÝCH 

ZÁJMŮ DOTČENÝCH OSOB 8 



 4 

1. ÚDAJE O ZPŮSOBU POŘÍZENÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 

Zpracování regulačního plánu Plumlov – U boží muky bylo zadáno smlouvou o dílo ze dne 29. 6. 2005. 
Objednatelem je Město Plumlov, povinnosti pořizovatele vykonává dle zákona č. 50/1976 Sb., v platném znění, 
(dále jen stavební zákon) Městský úřad Plumlov, stavební odbor. 

V průběhu zpracování RGP zhotovitel spolupracoval se zástupci obce, občany, dotčenými orgány státní správy, 
podnikatelskými subjekty vyvíjejícími aktivity v řešeném území a správci sítí. 

Souborné stanovisko ke konceptu řešení regulačního plánu Plumlov – U boží muky bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Plumlova dne 27. 12. 2006. 

Regulační plán byl vydán Zastupitelstvem města Plumlova dne 19. 12. 2007 usnesením č. 7/2007. Nabyl 
účinnosti 18. 1. 2008. 

Návrh je zpracován dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek. 

2. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ŘEŠENÉ PLOCHY Z HLEDISKA 
ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ, VČETNĚ VYHODNOCENÍ SOULADU 
REGULAČNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉHO KRAJEM S POLITIKOU ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE A ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE, U OSTATNÍCH 
REGULAČNÍCH PLÁNŮ TÉŽ SOULADU S ÚZEMNÍM PLÁNEM 

Koordinace využívání řešené plochy z hlediska širších územních vztahů a urbanistická koncepce rozvoje 
řešeného území je dána schváleným územním plánem města (schválen na 23. zasedání Zastupitelstva města 
dne 22. června 2005). 

Řešení je v souladu se schváleným územním plánem velkého územního celku Olomoucké aglomerace. 

Regulační plán není pořizován krajem. Jeho řešení není v rozporu s politikou územního rozvoje. 

Zásady územního rozvoje nebyly dosud zpracovány. 

3. ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 

Zadání regulačního plánu bylo schváleno Zastupitelstvem města Plumlova usnesením ze dne 21. 12. 2005. Pro 
řešení konceptu je závazné a bylo plně respektováno. 

K zadání regulačního plánu bylo vydáno stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování – odboru 
strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje dne 9. 11. 2005 pod č.j. 
KUOK/31226/05/OSR/556. 

4. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ ŘEŠENÍ, VČETNĚ ZDŮVODNĚNÍ NAVRŽENÉ 
URBANISTICKÉ KONCEPCE 

Řešené území se nachází v katastrálním území Plumlov. Město Plumlov toto akcí naplňuje dlouhodobé cíle 
rozvoje své obytné zóny, zakotvené ve schváleném územním plánu. Předmětná plocha je určena pro rozvoj 
obytné funkce formou rodinných domů a občanské vybavení. 

Město Plumlov patří k nejstarším a historicky nejvýznamnějším sídlům Prostějovska. Je střediskem stejnojmenné 
rekreační oblasti. Pro příznivou polohu s dobrou dopravní dostupností v těsné blízkosti Prostějova v půvabné, 
členité krajině s dalekými výhledy na úpatí svahů Drahanské vrchoviny vzrůstá zájem stavebníků o výstavbu 
rodinných domů ve městě. 

Řešené území se nachází na východním okraji města na východním svahu kopce, dominovaného kostelem 
Nejsvětější Trojice, jehož úpatí je tvořeno Plumlovskou přehradou. 

V řešeném území se nenachází zvláště chráněná území ani prvky obecné ochrany přírody. Nebyly zde navrženy 
skladebné prvky ÚSES ani interakční prvky. 

Do řešeného území nezasahuje ochranné pásmo lesa. 

V současnosti je využíváno jako orná půda. Západní a jihozápadní část řešeného území navazuje na současně 
zastavěné území města (západní fronta Bezručovy ulice) a jihozápadní okraj území. 



 5 

Řešené území považováno za území archeologického zájmu s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění. 

Není zde evidována nemovitá kulturní památka a nezasahuje do něj ochranné pásmo nemovité kulturní památky. 

Řešení respektuje, upřesňuje a dotváří řešení plochy pro bydlení dle koncepce územního plánu. 

Lokalita je umístěna na svahu nad přehradou, v dostupnosti ploch navržených územním plánem pro rozvoj 
rekreace a sportu – rozvoj stávající pláže. 

28 rodinných domů je navrženo k obsluze z Bezručovy ulice systémem místních komunikací. 4 RD jsou pak 
obsluhovány z komunikace odpojené ze silnice II/377 do Mostkovic. Z ní je napojena plocha pro penzion. 

5. INFORMACI O VÝSLEDCÍCH POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
BYL-LI REGULAČNÍ PLÁN POSUZOVÁN, SPOLU S INFORMACÍ, ZDA A JAK 
BYLO RESPEKTOVÁNO STANOVISKO PŘÍSLUŠNÉHO ORGÁNU DLE 
ZVLÁŠTNÍHO PRÁVNÍHO PŘEDPISU, POPŘÍPADĚ ZDŮVODNĚNÍ, PROČ 
TOTO STANOVISKO NEBO JEHO ČÁST NEBYLO RESPEKTOVÁNO 

Regulační plán nebyl posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí. 

6. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ 
FUNKCE LESA 

6.1 VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 

6.1.1 POUŽITÁ METODIKA 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond bylo provedeno ve smyslu zákona ČNR 
č. 334/1992 Sb., v platném znění, a vyhlášky č. 13/1994 Sb. Ministerstva životního prostředí ze dne 29. prosince 
1993, kterou se upravují některé podrobnosti ochrany půdního fondu ve znění zákona České národní rady 
č. 10/1993 Sb., v platném znění, přílohy 3 této vyhlášky a zákona č. 98/1999 Sb., v platném znění. 

6.1.2 ZPŮSOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ 
ČÁSTI DOKUMENTACE 

Vyhodnoceny jsou všechny rozvojové plochy, označeny jsou číselně a vyhodnoceny v tabelární formě. 

6.1.3 BONITOVANÉ PŮDNĚ EKOLOGICKÉ JEDNOTKY 

Řešené území se nachází v BPEJ:  3.40.78  třída ochrany V. 
3.26.04  třída ochrany IV. 
3.08.10  třída ochrany III. 
3.08.50  třída ochrany IV. 

 

Z PŮDNÍCH JEDNOTEK JSOU ZDE ZASTOUPENY 

HPJ 08 Černozemě, hnědozemě, vždy erodované převážně na spraších, s vyšší sklonitostí. 

HPJ 26 hnědé půdy, hnědé půdy kyselé a jejich slabě oglejené formy na různých břidicích a jim podobných horninách; středně 
těžké, výjimečně těžší, obvykle štěrkovité, s dobrými vláhovými poměry až stálým převlhčením 

HPJ 40 svažité půdy (nad 120) na všech horninách; lehké až lehčí středně těžké, s různou štěrkovitostí a kamenitostí nebo bez nich; jejich vláhové 
poměry jsou závislé na srážkách 

6.1.4 SEZNAM DOTČENÝCH PARCEL ZPF 
 

PARCELNÍ ČÍSLO BPEJ TŘÍDA OCHRANY VÝMĚRA(M2) 

429/2 3.26.14 III. 1729 

429/12 3.08.10 III. 225 



 6 

PARCELNÍ ČÍSLO BPEJ TŘÍDA OCHRANY VÝMĚRA(M2) 

3.26.14 III. 4414 

429/14 3.26.14 III. 1556 

429/15 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

22 
708 

429/16 3.26.14 III. 1476 

429/17 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

4 
1889 

429/18 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

2205  
991 

429/19 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

316 
1649 

429/20 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

116 
956 

429/21 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

243 
807 

429/22 3.08.10 
3.08.50 
3.26.14 

III. 
IV. 
III. 

272 
22 

924 

429/23 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

2901 
4425 

429/24 3.08.10 
3.08.50 
3.26.14 

III. 
IV. 
III. 

893 
536 

2494 

429/25 3.08.10 
3.08.50 
3.26.14 

III. 
IV. 
III. 

346 
1018 
2659 

429/26 3.08.10 
3.26.14 

III. 
III. 

997 
1224 

429/27 3.08.10 
3.08.50 
3.26.14 

III. 
IV. 
III. 

43 
1548 
1657 

429/28 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

643 
555 

429/29 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

2712 
835 

429/30 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

3287 
633 

429/31 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

1662 
231 

429/32 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

1591 
249 

429/33 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

2308 
1734 

429/34 3.08.50 IV. 74 

429/35 3.08.50 IV. 51 

429/36 3.08.50 
3.26.14 

IV. 
III. 

1371 
43 

429/38 3.08.50 IV. 1913 

429/39 3.08.50 IV. 1919 

429/40 3.08.50 
3.40.78 

IV. 
V. 

2953 
149 

429/41 3.08.50 IV. 52 

430/10 3.26.14 III. 172 

430/2 3.26.14 III. 227 

430/7 3.26.14 III. 120 

430/8 3.26.14 III. 27 

430/9 3.26.14 III. 56 

461   254 



 7 

PARCELNÍ ČÍSLO BPEJ TŘÍDA OCHRANY VÝMĚRA(M2) 

462 3.08.50 
3.40.78 

IV. 
V. 

389 
101 

529   506 

6.1.5 VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT ZÁBORU 

Hranice současně zastavěného území byla stanovena v rámci zpracování územního plánu Plumlova. Řešené 
území s ním bezprostředně sousedí. 

Rozvojové plochy se nacházejí mimo zastavěné území města na zemědělské půdě, dochází tedy k záboru 
zemědělského půdního fondu. 

Se záborem rozvojových ploch byl ze strany orgánu ochrany ZPF vysloven souhlas v rámci návrhu územního 
plánu Plumlova – lokality č. 12, 13, 17,33,42, 43 a 56. 
 

ÚDAJE O CELKOVÉM POČTU POŽADOVANÝCH PLOCH 
funkční plocha plocha celkem v m2 zastavitelná plocha ZPF nezemědělská půda 

bydlení 50296 14119 50296 0 

občanská vybavenost 6905 6905 6905 0 

uliční prostor 8036 8036 7611 525 

veřejná zeleň 1766 0 1766 0 

 67003 29060 66578 525 

6.1.6 ÚDAJE O AREÁLECH A OBJEKTECH STAVEB ZEMĚDĚLSKÉ PRVOVÝROBY 

Lokalita se nachází mimo střediska a areály zemědělské prvovýroby. 

6.1.7 USPOŘÁDÁNÍ ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU A POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

V řešeném území neprovádí pozemkový úřad "komplexní pozemkové úpravy. Zemědělské plochy jsou 
obhospodařovány. 

6.1.8 OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ EKOLOGICKÉ STABILITY 

Předpokládá se zastavění území a využití nezastavěných částí jako zahrady. Nedojde k eroznímu ohrožení 
pozemků. 

6.1.9 SÍŤ ZEMĚDĚLSKÝCH ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ 

V řešeném území je stabilizovaná síť zemědělských účelových komunikací.  

6.1.10 INVESTICE DO PŮDY 

V návaznosti na řešené plochy nejsou realizovány odvodnění zemědělské půdy. 

6.1.10 TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH LOKALIT ZÁBORU ZPF 
 

TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ LOKALITY 
ETAPA Číslo Funkční 

využití 
Katastr
álním 
území 

Výměra lokality v m2 Výměra zemědělské půdy v ha Výměra 
nezeměděl

ských 
ploch 

Kvalita půd v lokalitě Poznámka 

celkem zastavitel-
ná plocha 

z plochy celkem 
v zastavěném 

území 

kultura celkem zastavěné 
území 

BPEJ a  
(třída 

ochrany) 

výměra 

v mimo v mimo 

I. 1.01-B bydlení Plumlov 19038 5338 0 19038 orná půda 19038 0 19038 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 

5685  

I. 1.02-B bydlení Plumlov 13442 4065 0 13442 orná půda 13442 0 13442 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 

  

I. 1.03a-UO uliční prostor Plumlov 1144 1144 0 1144 orná půda 1069 0 1069 75 3.26.14 (III.)   

I. 1.03b-UO uliční prostor Plumlov 246 246 0 246 orná půda 50 0 50 196 3.26.14 (III.)   

I. 1.04a-US uliční prostor Plumlov 375 375 0 375 orná půda 375 0 375 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 

  

I. 1.04b-US uliční prostor Plumlov 661 661 0 661 orná půda 661 0 661 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 

  

I. 1.04c-US uliční prostor Plumlov 2739 2739 0 2739 orná půda 2739 0 2739 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 

  



 8 

TABELÁRNÍ VYHODNOCENÍ LOKALITY 
ETAPA Číslo Funkční 

využití 
Katastr
álním 
území 

Výměra lokality v m2 Výměra zemědělské půdy v ha Výměra 
nezeměděl

ských 
ploch 

Kvalita půd v lokalitě Poznámka 

celkem zastavitel-
ná plocha 

z plochy celkem 
v zastavěném 

území 

kultura celkem zastavěné 
území 

BPEJ a  
(třída 

ochrany) 

výměra 

v mimo v mimo 

I. 1.04d-US uliční prostor Plumlov 267 267 0 267 orná půda 267 0 267 0 3.26.14 (III.)   

I. 1.06-ZP veřejná zeleň Plumlov 751 0 0 751 orná půda 751 0 751 0 3.08.10 (III.)   

II. 2.02-OU občanské 
vybaveni 

Plumlov 6905 6905 0 6905 orná půda 6905 0 6905 0 3.08.50 (IV.)   

II. 2.03 bydlení Plumlov 17816 4716 0 17816 orná půda 17816 0 17816 0 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 
3.08.50 (IV.) 
3.40.78 (V.) 

  

II. 2.03a-US uliční prostor Plumlov 945 945 0 945 orná půda 945 0 945 0 3.08.50 (IV.)   

II. 2.03b-US uliční prostor Plumlov 152 152 0 152 orná půda 152 0 152 0 3.08.50 (IV.)   

II. 2.04a-UO uliční prostor Plumlov 468 468 0 468 orná půda 468 0 468 0 3.08.50 (IV.)   

II. 2.04b-UO uliční prostor Plumlov 200 200 0 200 orná půda 200 0 200 0 3.08.50 (IV.)   

II. 2.04c-UO uliční prostor Plumlov 135 135 0 135 orná půda 135 0 135 0 3.08.50 (IV.) 
3.40.78 (V.) 

  

II. 2.05-UP uliční prostor Plumlov 704 704 0 704 orná půda 550 0 550 254 3.26.14 (III.) 
3.08.10 (III.) 
3.08.50 (IV.) 
3.40.78 (V.) 

  

II. 2.06-ZP veřejná zeleň Plumlov 1015 0 0 1015 orná půda 1015 0 1015 0 3.08.50 (IV.) 
3.40.78 (V.) 

  

6.2 VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 

V řešeném území nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

7. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM, OBECNÝMI 
POŽADAVKY NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ, S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S CHARAKTEREM ÚZEMÍ, A S POŽADAVKY NA 
OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ 

Řešení je v souladu se stavebním zákonem, obecnými požadavky na využívání území, s cíli a úkoly územního 
plánování. Nemá vliv na charakter území. 

Řešení se nedotýká nemovitých kulturních památek. V řešeném území se nenachází objekty zapsané ve státním 
seznamu nemovitých kulturních památek, ani do něj nezasahují jejich ochranná pásma. 

Plošné i prostorové podmínky jsou v souladu s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území. 

8. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE 
ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ 
ROZPORŮ A S OCHRANOU PRÁV A PRÁVEM CHRÁNĚNÝCH ZÁJMŮ 
DOTČENÝCH OSOB 

Řešení je v souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Při projednání nedošlo 
k řešení rozporů ani dotčení práv chráněných zájmů dotčených osob. 

Připomínka Ministerstva životního prostředí ČR odbor výkonu státní správy VIII, Olomouc: 

ochrana ovzduší nutnost vyhodnocení dopadů na kvalitu ovzduší – Území je navrženo pro bydlení v rodinných 
domech a výstavba penzionu. K výstavbě je navrženo celkem 32 objektů rodinných domů, pozemky pro bydlení 
celkem 50296 m2, průměrná velikost parcely 1572 m2. Vytápění a ohřev teplé vody je navržen plynem, což je 
v souladu s rozvojem enviromentálně příznivé energetické infrastruktury. 

V k.ú. Plumlov se nenachází významné stacionární zdroje znečišťujících látek. Není navrženo ani předpokládáno 
přechovávání látek  způsobujících znečištění ovzduší. 

Dle „Aktualizace programu ke zlepšení kvality ovzduší na úrovni zóny Olomouckého kraje“ se řešené území 
nenachází v oblasti s překročenými hodnotami IL a CIL pro ochranu lidského zdraví, nenachází se v oblasti se 
zhoršenou kvalitou ovzduší. 



 9 

Lze tedy předpokládat, že nedojde ke zhoršení kvality ovzduší nad přípustnou míru včetně limitů pro ekosystémy. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, úz. pracoviště Prostějov: 

Dle § 30 odst 3 zákona č. 258/2006 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů se chráněným venkovním prostorem staveb rozumí prostor 2 m okolo bytových 
domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně 
obdobných staveb. 

Z řešení vyplývá, že chráněný venkovní prostor staveb rodinných domů nebude dotčen izofonou hluku z dopravy 
silnice II/377. 


